Allegato A9 - Piano degli investimenti triennale

amm

Esercizio 2024

Esercizio 2025

Esercizio 2026

B) Immobilizzazioni

1) Immobilizzazioni immateriali

2) Diritti di brevetto e diritti di utilizzo di opere dell'ingegno
a) Licenza d'uso software a tempo indeterminato

3) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili
a) Licenza d'uso software a tempo determinato

4) Altre immobilizzazioni immateriali
a) Manutenzioni straordinarie beni di terzi

5) Immobilizzazioni in corso e acconti

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

33%

investimenti netti

ammortamenti

investimenti netti

ammortamenti

investimenti netti

ammortamenti

1) Immobilizzazioni materiali, con separata indicazione per ciascuna voce delle
immobilizzazioni non strumentali
1) Terreni
2) Fabbricati
3) Impianti e macchinari
a) Impianti generici
b) Impianti specifici
c) Macchinari
4) Attrezzature
a) Attrezzature varie
b) Attrezzature sanitarie
5) Beni mobili di pregio storico e artistico
6) Altri beni
a) Mobili e arredi
b) Mobili e macchine ordinarie d'ufficio
¢) Macchine d'ufficio elettroniche, elettromeccaniche e calcolatori
d) Automezzi
e) Automezzi trasporto anziani
f) Autovetture
g) Altri beni
7) Immobilizzazioni in corso e acconti
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

3%

15%
15%
15%

15%
15%

15%
12%
20%
20%
20%
25%
15%

110.000,00

4.000,00

2.000,00
3.000,00

2.000,00

1.000,00

122.000,00

3.300,00

300,00

150,00
225,00

150,00

100,00

4.225,00

3.000,00

2.000,00
3.000,00

2.000,00

1.000,00

11.000,00

3.300,00

825,00

450,00
675,00

450,00

300,00

6.000,00

3.000,00

2.000,00
3.000,00

2.000,00

1.000,00

11.000,00

3.300,00

1.275,00

750,00
1.125,00

750,00

500,00

7.700,00

TOTALE INVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI

122.000,00

4.225,00

11.000,00

6.000,00

11.000,00

7.700,00

ATTENZIONE

Gli ammortamenti degli investimenti previsti per il triennio 2024-2026 vanno inseriti anche nell'allegato A5 unitamente agli ammortamenti dei beni esistenti al 31.12.2023

NOTE

(1) Per il primo anno di entrata in funzione del bene la percentuale di ammortamento é ridotta del 50% oppure in proporzione ai giorni di utilizzo nell'anno

(2) All'acquisto di beni immateriali (es. software) non si applica la riduzione della percentuale di ammortamento del punto (1)
(3) In caso di incremento di valore di un bene gia esistente, non si applica la riduzione della percentuale di ammortamento del punto (1)
(4) L'ammortamento delle manutenzioni straordinarie su beni di terzi si effettua nel periodo minore tra quello di utilita futura delle spese sostenute e quello residuo della locazione, tenuto conto dell'eventuale periodo di rinnovo, se dipendente dal conduttore.
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inserire |'aliquota e I'ammortamento



